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رئیس جمهوری لهستان نسبت به امکان کنترل اوکراین 
بر شبه جزیره کریمه اظهار تردید کرد و گفت: از زمان های 

گذشته این شبه جزیره در اختیار روس ها بوده است.
به گزارش اسپوتنیک، آندری دودا روز شنبه در مصاحبه با 
کانال زیرو، با اشاره به اهمیت تاریخی شبه جزیره کریمه، 
اظهار داشــت: اگر به تاریخ نگاه کنیم، کریمه برای مدت 

طولانی در دست روسیه بوده است.
در انتخابات ســال ۲۰۱۴ طی یک همه پرسی از ساکنان 
شبه جزیره کریمه بیش از ۹۰ درصد مردم به الحاق این 
منطقه به روسیه رای مثبت دادند و در همان سال نیز به 

روسیه ملحق شد. پیشتر چاس فریمن دیپلمات آمریکایی 
گفته بود که اوکراین در تصرف کریمه، دونباس، زاپوروژیه 
یا خرسون موفق نخواهد بود، اما ممکن است قلمروهای 

بیشتری را از دست بدهد.
مســکو بارها اعلام کرده اســت که کریمــه به صورت 
دموکراتیک و با رعایت کامل قوانین بین المللی و منشور 

سازمان ملل به روسیه ملحق شده است.
اوکراین در حالی که ادعای بازپس گیری کریمه را وعده 
داده، بارها این شــبه جزیره را مورد حملات پهپادی قرار 

داده است.

منابع آگاه به رویترز گفتند که دولت اوکراین به کاخ سفید 
اطلاع داده اســت که قصد دارد والــری زالوژنی فرمانده 

ارتش را برکنار کند.
رویترز شنبه به نقل از یک منبع نزدیک به دفتر ولودیمیر 
زلنسکی نوشت که رئیس جمهوری اوکراین با درخواست 
زالوژنی برای فراخــوان ۵۰۰ هزار نیروی جدید مخالفت 

کرده است.
این منبع افزود که زالوژنی فعلا در ســمت خود به عنوان 
فرمانده ارشد باقی خواهد بود و مقام های اوکراین در حال 

بررسی گزینه های جایگزینی وی هستند.

یک منبع دیگر نیز که خواســت نامش فاش نشود، گفت 
که کاخ ســفید در مورد جایگزینی زالوژنی اظهارنظری 
نکرده و »درباره این تصمیم حاکمیتی موافقت یا مخالفتی 
نکرده« است. وی افزود، کاخ سفید گفته که »این تصمیم 
حاکمیتی به خــود اوکراین مربوط می شــود« اما منبع 
نزدیک به دفتر زلنســکی مدعی شد که آمریکا مشکلی 
با برکناری زالوژنی ندارد. به گفته منابع آگاه، هنوز زمانی 
برکناری زالوژنی و معرفی جانشین وی مشخص نیست و 
در حال حاضر، دفتر ریاست جمهوری اوکراین و فرمانده 
ارتش »تا اطلاع ثانوی« به روال عادی امور ادامه می دهند.

اطلاع واشنگتن از برکناری فرمانده ارتش اوکراینتردید لهستان درباره حاکمیت کی یف بر کریمه

اعتراض های گسترده کشاورزان اروپایی این 
ظرفیت را دارد که با دگرگون ساختن ساختار 
کشاورزی منطقه ای و تحت تاثیر قرار دادن 
بخش های تجارت و تولید، مجموعه زنجیره 

تامین و اقتصاد منطقه ای اروپا را فلج کند.
 شــبکه یورونیوز در گزارشــی به بررســی 
کشاورزان  اعتراض های  اقتصادی  پیامدهای 
در آلمان، فرانســه، رومانــی، هلند و بلژیک 
پرداخت و نوشــت: پیشــینه اعتصاب های 
کنونی کشــاورزان که سراســر اروپا را در بر 
گرفته اســت به قرارداد موســوم به »توافق 
ســبز« باز می گــردد که در ســال ۲۰۱۹ 
میلادی و با هدف دســتیابی به انتشار صفر 
خالص گاز دی اکســید کربن از مسیر اعمال 
تغییرات اساسی مانند دیجیتال و غیرکربنی 
کردن اقتصاد اروپا تا سال ۲۰۵۰ حاصل شد.

بر اساس این گزارش، ضعف سیاست گذاران 

اروپایــی در پیش بینی تاثیر ایــن توافق بر 
وضعیت کشــاورزان عامل بروز اعتراض های 
فعلی است که خود زمینه ساز بحرانی اساسی 

خواهد بود.
»کاهــش ۵۰ درصدی مصرف آفت کش ها و 
کودهای شــیمیایی« و »ارگانیک  کردن ۲۵ 
درصدی محصولات تا سال ۲۰۳۰« دو بند از 
راهبردهای این توافق هستند که به صورت 
مستقیم، بخش کشاورزی را تحت تاثیر قرار 

می دهند.
در مــاه نوامبــر )آذر( و در نتیجــه واکنش 
کشــاورزان و سیاســت مداران راست گرا با 
دغدغه کاهــش تولید مــواد غذایی، لایحه 
پیشــنهادی »مصرف پایــدار آفت کش ها« 
رد شــد. این دسته معتقد هستند که توافق 
یادشــده، ایده آل گرایانه بوده و واقعیت ها و 
ضرورت های اقتصادی را در نظر نگرفته است.

اعتراض ها در مرحله فعلی در سطح مسدود 
کردن جاده های اصلــی، اعتراض به افزایش 
قیمت هــا، کاهــش دســتمزدها و قوانین 
زیست محیطی اتحادیه اروپا گسترش یافته 
اســت. افزایش رقابت در بازارهای محلی نیز 
بر وخامت اوضاع و خشــم کشاورزان افزوده 

است.
روی پلاکاردهــای معترضــان عبارت هایی 
مانند »وقتی کشاورز نابود شود، غذا وارداتی 
می شود« و »بدون کشــاورزان یعنی، بدون 

غذا، بدون آینده« نوشته شده بود.
گذشــته از توافق مورد اعتــراض، اعتصاب 
کشاورزان، رویکردهای کلان زیست محیطی 
اتحادیــه اروپــا را نیز نشــانه رفته اســت. 
کشــاورزان در آلمان علیه طرح دولت برای 
کاهش یارانه گازوئیل، در فرانسه علیه قوانین 
سختگیرانه در رابطه با فعالیت های کشاورزی 

و در هلند نسبت به طرح های زیست محیطی 
برای کاهش میزان دام کشــاورزان به منظور 
کنتــرل تولید گازهــای گلخانه ای معترض 
هســتند. در حــال حاضر، کشــاورزان در 
تلاشــند با در اختیار گرفتــن کنترل بنادر، 
زیرساخت های لجستیکی را نیز مختل کنند. 
به عنــوان نمونه در جریــان اعتراض ها در 

بلژیک، بندر زیبراگ برای مدت ۳۶ ســاعت 
توسط کشــاورزان معترض مسدود شد. به 
نوشته یورونیوز، شرایط حاضر، این قابلیت را 
دارد که نه  تنها ساختار کشاورزی منطقه ای، 
بلکه بخش حمل ونقل مسئول تحویل کالاها 
را نیز مختل کرده و مجموعه زنجیره تامین و 

همچنین اقتصاد منطقه ای اروپا را فلج کند.

صدای بلند اعتراض کشاورزان اروپایی

توقیف بیش از ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران
توسط آمریکا

وزارت دادگستری آمریکا با طرح اتهام علیه آنچه آن را شبکه تامین مالی سپاه 
پاسداران ایران عنوان کرده است، بیش از ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران را توقیف 
کرد. وزارت دادگســتری آمریکا با انتشار یک بیانیه علیه آنچه »شبکه تأمین 
کننده مالی ســپاه پاسداران ایران« خوانده اســت، اتهامات تروریسم و فرار از 

تحریم را مطرح کرد و به این بهانه ۵۲۰ هزار بشکه نفت ایران را توقیف کرد.
در این بیانیه که روی وب ســایت وزارت دادگســتری آمریکا قرار گرفته، این 
وزارت خانــه با طرح ادعاهایی از بازگشــایی ســه پرونده فــدرال در دو دفتر 
دادستانی ایالات متحده، به عنوان جدیدترین پرونده در مجموعه تلاش ها برای 
مبارزه با صادرات غیرقانونی نفت ایران که بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران را تامین می کند، خبر داد.  
وزارت دادگستری آمریکا به همین بهانه اتهاماتی را نیز علیه خریداران نفت خام 

ایران در چین، روسیه و سوریه مطرح کرد.
همچنین در این بیانیه آمده است: در منطقه جنوبی نیویورک، هفت متهم، از 
جمله یکی از فرماندهان سپاه پاسداران ایران و ماموران یک گروه انرژی ترکیه 
به جرایم تروریسم، فرار از تحریم، کلاهبرداری و پولشویی در ارتباط با قاچاق 
و فروش نفت ایران به خریدارانی در چین، روســیه و ســوریه متهم شده اند. 
علاوه براین، ایالات متحده ۱۰۸ میلیون دلار را که به عنوان بخشی از طرح این 
متهمان برای تأمین مالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استفاده می شد، ضبط 
کرد. وزارت دادگستری آمریکا با بیان اینکه   »این ۱۰۸ میلیون دلار متعلق به 
شرکت سهامی خاص نفت چین )سی اوپی سی( است« مدعی شد این شرکت 

به عنوان شرکت صوری متعلق به سپاه پاسداران ایران فعالیت می کند.
بر اساس این بیانیه، وزارت دادگستری آمریکا به علاوه علیه یک زن چینی به نام 
شائویون وانگ و یک شهروند عمانی به نام محمود رشید عمور الحبسی به اتهام 
آنچه نقض تحریم های ایران و پولشویی مرتبط با انتقال و فروش نفت ایران به 
پالایشــگاه های دولتی چین عنوان کرده است در دادگاهی در پایتخت آمریکا 
اعلام جرم کرد. مریک گارلند، وزیر دادگستری و دادستان کل ایالات متحده 
نیز پس از انتشار این بیانیه مدعی شــد این وزارتخانه از همه اختیارات خود 
برای مسدود کردن روند »تامین مالی غیرقانونی و توانمند کردن فعالیت های 
کینه توزانه ایران که در ماه های اخیر آشکارتر شده است« استفاده خواهد کرد.

سرقت نفت ایران توســط ایالات متحده در حالی انجام شده است که وزارت 
خزانه داری این کشور نیز روز چهارشنبه یک شرکت واقع در لبنان را به اتهام 
ارتباط با نیروی قدس ســپاه پاسداران ایران و ۲ شــرکت ترکیه ای و لبنانی 
به اتهام ارتباط با حزب الله لبنان در لیســت تحریم های خود قرار داد. آمریکا 
علاوه براین در اقدامی مشــترک با دولت انگلیس تحریم های جدیدی را علیه 
چند شخص ایرانی و واحد ۸۴۰ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال کرده بود.

ویژه

حکم جدید حبس برای عمران خان و همسرش
دادگاهی در پاکستان عمران خان و همسرش را در پرونده موسوم به »نکاح غیر 

اسلامی« هر کدام به ۷ سال حبس محکوم کرده است.
»قدرت الله«، قاضی ارشــد دادگاه مدنی دیروز )شــنبه( در حکم خود عمران 
خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش بشری بی بی را هر کدام به 
۷ سال حبس محکوم کرده است. به نقل از تلویزیون جئو، قاضی حکم دادگاه 
را در پرونده مربوط به دادخواست از سوی » خاور مانه کا«، همسر سابق بشری 
بی بی، صادر کرد؛ همسر سابق بشری ازدواج عمران خان و او را » غیر اسلامی« 
و غیرقانونی دانسته است. همسر سابق بشری بی بی در دادخواست خود گفته 
که همســرش ســه ماه بعد از طلاق با عمران خان ازدواج کرده و عده را نگه 
نداشــته و این ازدواج، باطل است و شرعی نیست. همسر بشری می گوید در 
نوامبر ۲۰۱۷ از همســرش جدا شده اما بشری گفته که طلاق در اوت ۲۰۱۷ 
صورت گرفته است. عمران خان در سال ۲۰۱۸ با بشری ازدواج کرد. بر اساس 

قانون، یک زن مطلقه باید چهار ماه پیش از ازدواج مجدد، عده نگهدارد.
عمران خان این اتهام را رد کرده و  وکیل وی گفته این یکی از چندین پرونده 
علیه نخست وزیر سابق پاکستان است که با انگیزه سیاسی و ممانعت از شرکت 
در انتخابات پارلمانی ماه آتی باز شــده است.. عمران خان و همسرش هر دو 
اتهام نقض عده را رد کرده اند. عده یک الزام بر اساس قوانین اسلامی است که 

بر اساس قانون پاکستان رعایت می شود.

تنش دیپلماتیک کره جنوبی با روسیه
وزارت امور خارجه کره جنوبی دیروز )شــنبه( سفیر روســیه در سئول را در 
اعتراض به انتقادات اخیر ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه درباره دیدگاه 

رئیس جمهوری این کشور نسبت به کره شمالی احضار کرد.
بــه گزارش یونهاپ، چونگ بیونگ وون معــاون وزیر امور خارجه کره جنوبی 
جورجی زینویو سفیر روســیه در سئول را احضار کرد تا درباره اظهارات ماریا 
زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعتراضات خود را به مسکو منتقل کند. 
در جریان این دیدار، چونگ بوینگ وون »ناامیدی شــدید« خود را نسبت به 
انتقاد از سخنان یون سوک یئول رییس جمهور کره جنوبی با لحنی نامحترمانه 
ابــراز کرد و گفت: چنین اقداماتی ممکن اســت وضعیت روابط دوجانبه کره 
جنوبی و روســیه را بدتر کند. سفیر روسیه نیز اظهار داشت که در اسرع وقت 
موضع دولت کره جنوبی را به کشــور خود گــزارش می کند. به گزارش ایرنا، 
کره جنوبی امروز شــنبه موضع ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
مبنی بر اینکه ســخنان یون سوک یئول در مورد کره  شمالی بسیار مغرضانه 

بوده را »بی ادبانه« و »ناآگاهانه« خواند.
روز چهارشــنبه گذشته، یون، کره شــمالی را تنها کشوری در جهان توصیف 
کرد که استفاده پیشگیرانه از تسلیحات هسته ای را مشروعیت بخشیده است.

همان روز سخنگوی وزارت خارجه روسیه از سخنان رئیس جمهور کره جنوبی 
انتقاد کرد و آن را به شدت مغرضانه دانست.

وزارت خارجه کره جنوبی در متن بیانیه ای که در اختیار خبرنگاران قرار داده، 
عنوان کرد: اظهارات سخنگوی وزارت خارجه یک کشور، مغایر با استانداردها، 
بی ادبانــه، ناآگاهانه و جانبدارانه اســت. در این بیانیه همچنین آمده اســت: 
چنین اظهاراتی، این واقعیت واضح و روشــن که لفاظی تهدید کننده و تداوم 
تحریک های نظامی کره شمالی تنش ها در شبه جزیره کره و منطقه را افزایش 
می دهد، نادیده می گیرد. طبق اعلام وزارت خارجه کره جنوبی، این سخنان با 
توجه به استانداردهای کشــوری که از هنجارهای بین المللی پیروی می کند، 
»مغالطه آمیز« اســت. تنش لفظی بین روســیه و کره جنوبی در حالی روی 
می دهد که روابط میان پیونگ یانگ و مسکو به تازگی تقویت شده و واشنگتن 
و متحدانش، کره شمالی را به عرضه سلاح به روسیه برای دامن زدن به جنگ 
خود علیه اوکراین متهم کردند. وزارت خارجه روســیه اعلام کرده اســت: به 
تازگی تنش ها در شبه جزیره کره افزایش قابل توجهی یافته است که امنیت و 

ثبات شمال شرق آسیا را تهدید می کند.

اختلاف چین و فیلیپین درباره جزیره مرجانی
چین اعلام کرد که یک کشتی غیرنظامی فیلیپینی به طور غیرقانونی بر روی 
ســاحل یک جزیره مرجانی مورد مناقشه در دریای جنوبی چین مستقر شده 

است.
روزنامه گلوبال تایمز امروز شنبه گزارش داد که یک کشتی کوچک فیلیپینی 
روز جمعه تدارکاتی را به یک کشــتی جنگی رســانده که در جزیره مرجانی 
توماس شوال دوم به گل نشسته است. در همین حال گارد ساحلی چین اوضاع 

را تحت مراقبت داشته است.
این روزنامه به نقل از گارد ســاحلی چین افزود: پکن بر جزایر نانشــا از جمله 
»رنای جیائو« )توماس شــوال دوم( و آب هــای اطراف آن حاکمیت غیرقابل 
انکاری دارد. گارد ساحلی چین به انجام فعالیت های اجرای قانون برای حفاظت 

از حقوق و منافع خود ادامه خواهد داد.
فیلیپین در ســال ۱۹۹۹ بر روی یک کشتی مربوط به جنگ جهانی دوم در 
جزیره مرجانی توماس شــوال دوم نیرو مستقر کرد تا آن را به عنوان پایگاهی 
برای تقویت حاکمیتش بر این جزیره قرار دهد. فیلیپین این جزیره را آیونگین 

و چین آن را رنای می نامد.
مانیل سال گذشته درخواست های پکن را برای خارج کردن این کشتی به گل 
نشسته از جزیره رد کرد درحالیکه تنش ها بین دو کشور آسیایی به شدت بالا 
گرفته است. چین مالکیت تقریبا تمام دریای جنوبی چین از جمله نواحی تحت 

ادعای ویتنام، فیلیپین، مالزی، برونئی و اندونزی را برای خود می داند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

ســرخط رســانه های آمریکایی حملات این 
کشــور در بامداد شــنبه علیه برخی مواضع 
در عراق و ســوریه است.بایدن با تلاش برای 
جلوگیــری از گســترش بیشــتر تنش ها با 
نیروهای مقاومت منطقه و پیامدهای جدی آن 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
پاسخ به حملات اخیر نیروهای مقاومت علیه 
مواضع و نظامیان خود در منطقه را به گونه ای 
در نظر گرفت که »پر سر و صدا« باشد اما در 
عین حال، به گسترش بیشتر تنش ها و تلافی 

نیروهای مقاومت نینجامد.
در گزارشــی تحلیلی به قلــم »نیک پاتون 
والش« خبرنگار شــبکه سی ان ان با اشاره به 
حمله اخیر گروه هــای مقاومت عراق به یک 
پایــگاه نظامی آمریکا در اردن در پاســخ به 
حمایت های تمام عیار واشنگتن از جنایت های 
جنگی رژیم صهیونیستی در غزه که به کشته 
شدن سه نفر از نظامیان آمریکایی و مجروح 
شدن ده ها نفر از آن ها انجامید،  آمده است که 

حملات شــب گذشته آمریکا علیه گروه های 
مقاومت منطقه در عراق و سوریه، در مقایسه 
با بدترین تلفات نظامی آمریکا در منطقه در 
نزدیک به سه سال اخیر، پاسخی نسبتا محدود 
بود. ستاد فرماندهی تروریستی مرکزی ارتش 
آمریکا )سنتکام(، بامداد دیروز)شنبه(، با تایید 
حملات هوایی در عراق و ســوریه اعلام کرد 
چندین مکان مورد حمله قرار گرفته اســت. 
ارتــش آمریکا مدعی شــده در این حملات 
۸۵ هــدف از جمله پســت های فرماندهی و 
اطلاعات، انبارهای مهمات، هواپیماهای بدون 
سرنشــین و تجهیزات لجستیکی گروه های 
مقاومت هدف قرار گرفته انــد. پیش از این، 
گروه هــای مقامت عراق یــک پایگاه نظامی 
آمریکا در اردن را هــدف قرار داده بودند که 
منجر به کشته شدن سه نظامی آمریکایی و 

مجروح شدن بیش از سی نفر از آن ها شد.
در این گزارش که در وبگاه شــبکه سی ان ان 
منتشر شده، آمده است: شامگاه جمعه تلاش 

کرد پر ســر و صدا به نظــر بیاید اما احتمالا 
پــژواک آن چنــدان طولانی نخواهد شــد. 
سنتکام اعلام کرد که آمریکا بمب افکن های 
»۱B Lance-B« را اعــزام کــرد تا به ۸۵ 
هــدف در هفت نقطه حمله کنــد. احتمالا 
قرار بود که خسارات این حمله با طلوع صبح 
بیشتر مشــخص شــود. اما از دردناک ترین 
ضربه ای که پنتاگون قادر بود وارد کند، فاصله 
زیادی داشت. ممکن است حملات بیشتری 
در کار باشد؛ »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا 
گفته بود این فقط شروع است. اما روز جمعه، 
طبق اعلام کاخ ســفید، پاســخ آمریکا فقط 
سی دقیقه به طول انجامید. کوتاه بود، شاید 

کوبنده اما نه چندان شوک کننده.
والش می نویسد: انتخابی شفاف و محاسبه شده 
بود. دولت بایدن با ماموریتی تقریبا ناممکن 
روبه رو بود، این که شدت حمله آن قدر زیاد 
باشــد که نشــان بدهد واقعا در پاسخ خود 
جدی اســت اما همچنین اطمینان بیابد که 

طــرف مقابل بدون برآشــفتن و قصد تلافی 
کردن، آســیب ببیند. آمریکا پیام پاسخی را 
که قرار بود بدهد، به مدت بیش از پنج روز از 
طریق مقامات آمریکایی که در جریان ماهیت 
و شــدت آن بودند مخابره کرده بوده و حتی 
درباره اهداف که قرار بود به آن ها حمله شود 
نیز سرنخ هایی داده بودند. این هشدار، احتمالا، 
برای کاهش خطر سوءتفاهم ها و شاید فراهم 
کــردن امکان تغییر مکان برای نیروهایی که 
مورد حمله قرار گرفته بودند و کاهش تلفات 
انسانی در نظر گرفته شده بود. احتمالا، قصد 
آن اطمینــان یافتن از ایــن بود که حملات 
آمریکا با اقدامی از ســوی رژیم صهیونیستی 
اشتباه گرفته نشــود که ممکن بود حملاتی 
تلافی جویانه را علیه این رژیم و اراضی اشغالی 
به دنبال بیاورد و در بر دارنده چرخه دیگری 
از گســترش تنش ها باشــد. نگارنده معتقد 
است این بی ثباتی سطح گزینه های بایدن را 
تا حــد کمترین توانمندی های آمریکا تقلیل 

داد. اشــتباهات یــا موفقیت های پیش بینی 
نشــده به  بدتر و پیچیده تر شــدن تدریجی 
وضعیت منجر شود که این موضوع می تواند 
به درگیری گریزناپذیر و گسترده ای بیانجامد.
در ادامه ایــن مطلب آمده اســت: جنگ ها 
معمــولا، در مواقع نــادری رخ می دهند که 
۲ طرف نیز قصد آن را داشــته باشــند یا در 
موقعیتی رایج تــر، وقتــی رخ می دهند که 
طرفین به این تصمیم می رســند گریزی از 
جنگی گسترده نیست و گاهی نیز زمانی رخ 
می دهد  که هیچ گزینه دیپلماتیک دیگری 
ندارند. در مواقع دیگــری نیز طی یک روند 
تدریجی گســترش تنش هــا درگیر جنگ 
می شوند.  نویسنده با بیان این در ادامه با توجه 
به روابط تهران-واشنگتن آورده است: نه ایران 
و نه آمریکا خواهان یک جنگ نیستند. دولت 
بایدن انتخابات ریاست جمهوری را پیش رو 
دارد که طبعا با این وجود، تمایلی به داشتن 
یک ماجراجویی پرهزینه در خارج، دردسری 
در زمینــه سیاســتش در قبال اســراییل یا 

افزایش قیمت نفت ندارد.
واکنش اعضای کنگره به حمله آمریکا 

علیه عراق و سوریه
حملــه آمریکا بــه عراق و ســوریه در میان 
قانونگذاران دموکرات و جمهوریخواه کنگره 
این کشور واکنش هایی متفاوتی در پی داشت.
به گزارش سی.ان.ان، »مایک جانسون« رئیس 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا شنبه 
در بیانیه ای با انتقاد از دولت گفت: دولت یک 
هفته منتظر ماند و ماهیت پاسخ ما را به همه 
دنیا از جمله ایران مخابره کرد. وی افزود که 
این رویکرد دولت آمریکا »توانایی ما را برای 
پایان دادن قعطی به سلسله حملاتی که در 
چند ماه گذشــته متحمل شده ایم، تضعیف 
می کند.« جــک رید رئیس دموکرات کمیته 
نیروهای مسلح ســنا نیز از حمله به عراق و 
سوریه استقبال کرد و در بیانیه ای گفت: این 
پاسخی قوی و متناسب بود. راجر ویکر سناتور 
جمهوریخواه و عضو کمیته نیروهای مســلح 
سنا هم از این حملات استقبال کرد اما گفت 
که این تهاجم »بســیار دیر« انجام شد. وی 
مدعی شــد: گروه های نیابتی ۱۶۵ بار تلاش 
کردند سربازان آمریکایی را بکشند و ناوهای 
ما را غرق کنند. این در حالی است که دولت 
بایــدن بخاطر حداقل کاری کــه انجام داده 
اســت، به خودش تبریک می گوید. سی.ان.
ان گزارش داد که دولت بایدن پیش از انجام 
حمله، چاک شــومر رهبر اکثریت دموکرات 
سنا و سایر سران ارشد کنگره را از قصد خود 
برای حمله به عراق و سوریه مطلع کرده بود.

سی ان ان بررسی کرد

حمله محدود اما پرسرو صدا

نتایج یک نظرســنجی جدید نشــان داد که ۵۱ درصد صهیونیست ها با 
اشغال غزه مخالف هستند. کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نظرسنجی 
جدیدی را منتشــر کرد که بر اســاس آن، ۵۸ درصد صهیونیست ها از نحوه 
مدیریت جنــگ علیه غزه توســط »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم 

اسراییل ابراز نارضایتی کردند.
براساس این نظرسنجی، فقط ۳۰ درصد صهیونیست ها با نحوه مدیریت 
جنگ غزه توسط نتانیاهو موافق هستند و ۱۲ درصد نیز اعلام کردند که در 
این باره نظری ندارند. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۴۹ درصد 
سوال شوندگان با خروج »بنی گانتس« رهبر حزب »اتحاد« از شورای جنگ 
مخالفت کرده و ۲۴ درصد نیز با این موضوع موافق هستند. ۲۷ درصد از افراد 

نظرسنجی شده نیز اعلام کردند که در این باره نظری ندارند.
این در حالی اســت که ۵۱ درصد افراد نظرســنجی شده، با اشغال غزه و 
ایجاد شهرک های صهیونیست نشین در این منطقه مخالفت کردند. تنها ۳۱ 
درصد صهیونیســت ها با ایجاد شهرک در غزه موافق بودند و ۱۸ درصد نیز 

اعلام کردند نظری در این باره ندارند.

نارضایتی اسرائیلی ها از اشغال غزه
تارنمای آمریکایی آکســیوس با اســتناد بر نتایج نظرســنجی خبرگزاری 
آسوشیتدپرس و موسسه نورک نوشت: سهم فزاینده ای از بزرگسالان آمریکایی 
اکنون بر این باورند که واکنش ارتش رژیم صهیونیستی در غزه از محدوده قابل 
قبول عبور کرده است. اکسیوس نوشت این نظرسنجی که نتایج آن روز جمعه 
منتشر شــده نشــان داد که جامعه آمریکا تا چه اندازه درباره جنگ بین رژیم 

صهیونیستی و حماس دچار اختلاف است.
این رســانه آمریکایی اذعــان کرد که حمایــت دولت جو بایــدن از رژیم 
اســرائیل حتی باعث اختلاف برخی از هم حزبی های دموکرات وی و بسیاری از 

آمریکایی های جوان شده است.
ایــن گزارش افزود: در بین بزرگســالان آمریکایی ۵۰ درصــد در ماه ژانویه 
گفته اند که بر این باورند اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه زیاده روی بوده است. 

در ماه نوامبر ۴۰ درصد بزرگسالان آمریکایی این نظر را داشتند.
در نظرســنجی اخیر تنها ۳۱ درصد تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
فلســطینی ها در غزه را برحق دانســتند که در مقایسه با ۳۸ درصدی که قبلا 

چنین نظری را داشتند، کاهش یافته است.

اختلاف آمریکایی ها درباره جنگ غزه
شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از »یسرائیل زیو«، رئیس سابق بخش 
عملیات در ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد که مهمترین مسأله جبهه شمال 

واقع در مرز با لبنان است.
این نظامی رژیم صهیونیستی ضمن تاکید بر نادرست بودن موضع اتخاذ شده 
توسط کابینه این رژیم، تصریح کرد اینکه کابینه رژیم صهیونیستی رسیدگی به 
جبهه شمالی را تا پایان جنگ در نوار غزه به تعویق انداخته، امری اشتباه است.

وی در ادامه افزود: ما به شمال نمی رسیم و نمی توانیم تلاش خود را در آنجا 
متمرکز کنیم. نمی توانیم مشکل را در آنجا حل کنیم.

یســرائیل زیو همچنین ضمن اشاره به امتناع بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی از تصمیم گیری در مورد روز پــس از جنگ تاکید کرد که 
کل مشکل به حضور یک شخص مربوط می شود که آماده تصمیم گیری نیست.

رسانه های عبری زبان روز پنجشنبه گزارش دادند که حالتی از تنش در جبهه 
شمالی حاکم است که این امر منجر به گمانه زنی های زیادی در مورد هزینه ای  
می شــود که فرماندهی داخلی ارتش این رژیم در صورت رویارویی با حزب الله 

لبنان پرداخت خواهد کرد.

ضعف فاحش نتانیاهو در فرماندهی جنگ

نشریه نشنال اینترســت در تحلیلی دلیل اصلی فراگیر 
شــدن تنش ها در خاورمیانه را حمایت های همه جانبه 
آمریکا از رژیم صهیونیستی عنوان کرد و نوشت: واشنگتن 
باید به حملات نظامی بی هدف خود به گروه های مقاومت 
در منطقه پایــان داده و ســربازان آمریکایی را به خانه 

بازگرداند.
» جــان هافمن« تحلیلگر سیاســت دفاعی و سیاســت 
خارجــی در موسســه کاتو،  در مقاله ای در این نشــریه 
تحلیلی آمریکایی نوشت: زمان، برای جلوگیری از کشتار 
بیشتر فلســطینی ها در غزه و گسترش جنگ در سطح 

منطقه به سرعت در حال سپری شدن است.
وی افزود: یورش )رژیم( اسرائیل به غزه و حمایت بی دریغ 
ایالات متحده از آن دلیل اصلی گسترش درگیری ها در 
خاورمیانه اســت. آتش بس در غزه بهترین فرصت برای 

پایان دادن به این درگیری ها یا حداقل کاهش آن است.
هافمن با تاکید بر این که جنگ رژیم صهیونیســتی در 
غزه از اهداف سیاســی آن جدا اســت نوشــت: )رژیم( 
اســرائیل به جز تخریب سیســتماتیک غزه و حمله به 
ساکنان آن، هیچ اســتراتژی سیاسی بلندمدتی در غزه 

نشان نداده است. 
مخالفت مغرورانه نتانیاهو با راه حل دو دولتی منتهی به 
جنگی بی پایان در غزه می شــود چرا که حذف حماس 
یا نیروهای سیاسی مشــابه حماس در غزه امکان پذیر 
نیســت. از طرفی عملیات نظامی )رژیم( اســرائیل در 
آزادی بیش از ۱۰۰ اســیر اسرائیل موفقیت آمیز نبوده 
و شــکاف ها در داخل سرزمین های اشــغالی در مورد 
پیشــرفت های محدود علیه حماس و ناکامی در آزادی 

اسرای باقی مانده به طور فزاینده ای آشکار شده است. 

یک رســانه آمریکایی در گزارشی درباره احتمال خروج 
نیروهای نظامی آمریکا از عراق خاطرنشان کرد: این، یک 
پیروزی بزرگ برای ایران تلقی خواهد شد که در ماه های 
گذشته تلاش های خود را روی این هدف متمرکز کرده 
است اما رئیس جمهور بایدن نمی خواهد با عقب نشینی از 

منطقه به سرنوشت جیمی کارتر دچار شود.
پایگاه خبری - تحلیلی نشنال اینترست در گزارش خود 
با اشــاره به حمله هفته گذشته به پایگاه نظامی آمریکا 
در اردن که ســه کشته و ده ها مجروح بر جای گذاشت، 
آن را واکنــش جبهه مقاومــت در منطقه خاورمیانه به 
حمایت بدون قید و شــرط آمریکا از ادامه حملات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه توصیف کرد و نوشت: موافقت 
با حضور نظامی آمریکا در منطقه به پایین ترین حد خود 
رســیده اســت، چراکه واشــنگتن همچنان به حمایت 

نظامی از اسرائیل ادامه می دهد و این، خشم گسترده ای 
را در جهان برانگیخته اســت. محمد شــیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق خواستار خروج سریع و منظم نیروهای 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا از این کشــور شده است. به 
گفته ســودانی، حضور ۲۵۰۰ سرباز باقی مانده بیش از 

آنکه ارزشمند باشد، دردسرساز است.
او ادامه اســتقرار آنها در عراق را به دلیل حمایت آمریکا 
از محاصره نظامی غزه توســط اســرائیل بی ثبات کننده 

توصیف کرد.
ایــن، حق قانونی دولت عراق اســت کــه از هر نیروی 
خارجی بخواهد که خاک کشــور را تــرک کند. با این 
حــال، رئیس جمهور عراق ضــرب الاجل تعیین نکرده 
اســت و مشخص نیست که آیا و چه زمانی چنین کاری 

خواهد کرد. 

تبعات کاهش حضور آمریکا در عراقالزام پنتاگون به خروج از تنش خاورمیانه 


